Município de Barra do Quaraí

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – COMDICABQ

Lei de Criação – Lei Municipal nº 059/1997

Lei de Atualização da Política dos Direitos da Criança e Adolescente –

Lei Municipal nº 2.125/2022

1

EDITAL Nº 008/2023

Divulga o resultado definitivo das

eleições para a escolha dos membros do

Conselho Tutelar Municipal de Barra

do Quaraí.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICABQ do

Município de Barra do Quaraí, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art.

139 da Lei Federal nº 8.069/1990 - ECA, Resolução CONANDA nº 231/2022, arts. nº 44

a nº 48 da Lei Municipal nº 2.125/2022, Resolução COMDICABQ nº 001/2023 e o Edital

COMDICABQ nº 001/2023, torna pública a nominata dos Conselheiros Tutelares

eleitos.

Candidato(a)s Titulares Nº de votos

1º Lourdes Catarina Pereira Alonso (Catarina Pereira) 188

2º Mara dos Santos Moreira Barbo 144

3º Natalia Arimatheas Medina 133

4º Camila Silveira Hendges 109

5º Elisiane Mendes Carriço (Lilika) 99

Candidato(a)s Suplentes Nº de votos

1º Jussara Lopes Dorneles  95

2º Pâmela Alícia Matzembacher Vargas 77

3º Antônio Saldanha Rodrigues 75

4º Elaine Sagardia 71

5º Silvia Cezar da Cruz 68

A posse dos Conselheiros dar-se-á no dia 10 de janeiro de 2024, no Gabinete do Prefeito

Municipal, situado na Rua Quaraí, nº 88.

.

Barra do Quaraí, 05 de outubro de 2023.

Keli Jisiane Duarte     João Marcos Fagundes da Rosa

Presidente da Comissão Especial Eleitoral  Presidente COMDICABQ

Decreto Municipal nº 076/2023   Decreto Municipal nº 050/2023